
TARIFAT ADMINISTRATIVE PЁR REGJISTRIMIN E PRODUKTEVE PLEHËRUESE 

Nr. Emërtimi Vlera në lekë 

1. Regjistrim për:  

a) Produktet plehëruese inorganike të thjeshtë (me përmbajtje 

të një elementi ushqyes kryesor: azot-N, fosfor-P, kalium-K) 
60 000 

b) Produktet plehëruese inorganike të përbëra (NP, NK, PK 

dhe NPK) 
40 000 

c) Produktet plehëruese inorganike+mikroelemente dhe/ose 

elementë dytësorë 
30 000 

ç) Produktet plehëruese organike 20 000 

d) Produktet plehëruese organo-minerare 30 000 

dh) Produktet plehëruese bazuar në elemente ushqyese dytësore 20 000 

e) Produktet plehëruese bazuar në mikroelemente 20 000 

ë) Produktet plehëruese me veprim specifik (frenuesit, 

biostimulantët) 
20 000 

f) Produktet plehëruese të veçanta 30 000 

g) Korrektuesit 25 000 

gj) Substratet e kultivimit (rritjes) 20 000 

h) Përmirësuesit e tokës 25 000 

i) Materialet organike të destinuara për prodhimin e 

produkteve plehëruese organominerare 
20 000 

2. Riregjistrim për produktet plehëruese të cituara në:  

 Germën “a”, të pikës 1 20 000 

 Germat “b”, “c”, “ç” dhe “d”, të pikës 1 10 000 

 Germat  “dh”, “e” dhe “ë”, të pikës 1 5 000 

 Germat “f”, “g”, “gj”, “h” dhe “i”, të pikës 1 5 000 

3. Modifikimi i dokumenteve të regjistrimit për mënyrat e 

përdorimit dhe sasitë e përdorura si dhe zgjerimit të fushёs 

sё pёrdorimit 

3 000 

 


